
4. udgave – august 2008 

Gulvlægger 
 

 

Alle former for gulvbelægninger samt gulv- og vægbeklædninger i vådrum udføres af gulv-

læggeren. Det er opgaver som udspartling af betondæk - eksempelvis gulve, montage af 

svømmende gulve, opklodsning af trægulve samt lette indervægge i blandt andet stål og 

gips. 

Også belægninger på trapper, vægge i badeværelser og andre vådrum, hvor der er krav 

om præcision og tæthed, er gulvlæggerens arbejde. I kontor- og edb-lokaler stilles krav om 

specielle antistatiske gulve. På hospitaler og i industrihaller kræves skridsikre belægnin-

ger. Dette klarer gulvlæggeren også. 

Gulvlæggerens arbejdsmaterialer er meget forskellige. De spænder lige fra vinyl, linoleum, 

kork, tekstiltæpper, træ, gummi og til aluminium. Gulvlæggeren er tit i kontakt med kun-

derne og skal være god til at rådgive kunden om valg af materialer og farver. 

Du kan får mere at vide om gulvlæggeruddannelsen på Træfagenes Byggeuddannelses 

hjemmeside www.traeuddannelser.dk  

 

Gulvlæggere er f.eks. ansat i gulvbelægningsfirmaer, tæppeforretninger, farvehandler eller 

byggemarkeder. Mange har deres eget firma. 

 

Sådan er uddannelsen som gulvlægger bygget op 

Uddannelsen som gulvlægger foregår både på en teknisk skole og hos et gulvfirma.  

 

Teknisk skole 

På teknisk skole skal du både tage et grundforløb og et hovedforløb.  

Grundforløbet skal tages sammen med tømrer, alu-tømrer og tækkemænd på Bygge-og 

anlægsindgangen. Grundforløbet kan tages på 25 tekniske skoler rundt om i landet – Du 

kan finde en opdateret liste over tekniske skoler, der udbyder grundforløbet, på Træfage-

nes Byggeuddannelses hjemmeside www.traeuddannelser.dk 

Hovedforløbet – kan du tage på: EUC Midt i Viborg eller Københavns Teknisk skole. 

 

Praktikplads hos et gulvfirma 

Du skal selv skaffe dig en praktikplads i en virksomhed. Den lokale telefonbog er en god 

hjælp til at finde gulvfirmaer i dit lokalområde, men også den tekniske skole kan hjælpe 

dig. 
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Derudover kan vi anbefale Undervisningsministeriets hjemmeside www.praktikpladsen.dk, 

der er et internet-mødested for elever og virksomheder inden for erhvervsuddannelserne. 

Her kan du finde virksomheder, der har ledige praktikpladser og er godkendt til at ansætte 

elever indenfor de enkelte uddannelser. 

Du kan også finde ledige praktikpladser på www.traefremtid.dk/unge,asp. 

 

Hvor lang tid tager uddannelsen: 

Gulvlæggeruddannelsen er et af specialerne under Træfagenes Byggeuddannelse og ud-

dannelsen tager 3 år og 6 - 11 mdr. 

De 3 andre specialer under Træfagenes Byggeuddannelse er: tømrer, ALU-tømrer og 

tækkemand: 

Tømrere, gulvlæggere, ALU-tømrere og tækkemænd undervises sammen på nogle skole-

ophold i uddannelsesforløbet. Uddannelsen slutter med aflæggelse af en svendeprøve, 

der bedømmes af faglærte svende, mestre og faglærer. 

 

Videreuddannelse: 

Bl.a. til bygningskonstruktør, bygge- og anlægsteknolog, kort- og landmålingsteknolog, 

arkitekt eller ingeniør. 

 

Nyttige www. adresser:  

www.tib.dk       www.traeuddannelser.dk  

 

 

 

 

 

Oversigt over uddannelsesforløbet for Træfagenes Byggeuddannelser:  
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